
 

Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-13 
CUP: D61H17000490006 

 

“CRESCERE IN ARMONIA” 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIULIANOVA 2 

Via Monte Zebio, 18 - 64021 GIULIANOVA (TE)  

C.F. 91043500676  CM TEIC84400L – Tel. 085/8021600 Fax. 085/8021282 

PEO: teic84400l@istruzione.it   PEC: teic84400l@pec.istruzione.it 

2comprensivogiulianova.gov.it 

 

Prot. n° 126/D03                                   Giulianova, 12 gennaio 2019 

                        All'Albo dell’Istituto   
Al sito web dell'Istituto 

A tutti gli interessati 
Agli Atti 

 
OGGETTO: DECRETO ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
 

PON 2014-2020 - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti 

per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21 febbraio 2017- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo.  

Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-13 CUP: D61H17000490006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l'Avviso pubblico del MIUR prot. AOODGEFID/1953 del 21.02.2017 e successiva proroga prot. 

AOODGEFID/4232 del 21 aprile 2017 per la presentazione delle candidature per l'individuazione di "Progetti 

di Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA la Delibera n°144 del Consiglio d' Istituto verbale n. 15 del 26/04/2017, con la quale è stato approvato il 

progetto “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti 

per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21 febbraio 2017- Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 



 

Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-13 
CUP: D61H17000490006 

 

“CRESCERE IN ARMONIA” 

 

 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale nr. 15 del 14/01/2016 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 
 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/38439 del 29 dicembre 2017 con la quale si pubblicavano 

le graduatorie definitive regionali relative all'individuazione dei progetti valutati positivamente e finanziabili dalla 

quale risulta che l’I.C. GIULIANOVA 2 è risultato il 55° progetto in graduatoria autorizzato; 

VISTA la nota ministeriale n°AOODGEFID/38442 del 29-12-2017, con la quale il MIUR-Uff. IV, ha 

formalmente autorizzato l’avvio delle attività riferite ai “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21 

febbraio 2017- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea)”; Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.); 

PRESO ATTO che il MIUR-Uff. IV, con nota ministeriale AOODGEFID/192 del 10 gennaio 2018, ha 

comunicato a questa scuola che, con riferimento all’Avviso prot. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 

“Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 

formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo” il progetto presentato dall’I.C. GIULIANOVA 2 è 

stato formalmente autorizzato; 

VISTA la Delibera n°23 del Verbale Collegio docenti n°8 del 12/01/2018 in cui sono stati presentati i Progetti 
PON finanziati e definizione dei criteri di selezione del personale per la loro realizzazione;  
 
VISTA la Delibera n°192 del Verbale del Consiglio d’Istituto n°21 del 30/01/2018 in cui sono stati presentati i 
criteri di selezione del personale.; 
 
VISTA la Delibera n°228 del Verbale del Consiglio d’Istituto n°26 del 30/10/2018 in cui sono stati ribaditi i 
criteri di selezione del personale.; 
 
VISTO il Verbale n° 23 del Consiglio d’Istituto del 14/06/2018, delibera n° 202, in cui è stata approvata la 
Variazione al Programma Annuale 2018 come da Decreto della D.S., prot. n° 2178 del 6/06/2018; 

VISTO il documento di pubblicità, comunicazione e informazione, prot. n°2945/D03 del 6/9/2018, in cui si è 
reso noto che il MIUR-Uff. IV, con nota ministeriale AOODGEFID/192 del 10 gennaio 2018, ha comunicato a 
questa scuola che, con riferimento all’Avviso prot. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 “Avviso pubblico 
per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole 
dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo” il progetto presentato dall’I.C. GIULIANOVA 2 è stato formalmente 
autorizzato; 
 
VISTE le linee guida e le norme per l'attuazione delle iniziative finanziate con i Fondi Strutturali Europei; 



 

Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-13 
CUP: D61H17000490006 

 

“CRESCERE IN ARMONIA” 

 

 

VISTO il Codice dei contratti pubblici DLgs 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il DLgs 19 aprile 2017, n. 56, Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50; 

VISTO che per l’attuazione delle tipologie di intervento del progetto approvato “CRESCERE IN 

ARMONIA” devono essere coinvolti un docente esperto ed un docente tutor; 

RILEVATA la necessità e di formare un elenco di Docenti ESPERTI e TUTOR per l’affidamento dei 

percorsi formativi previsti nel progetto “CRESCERE IN ARMONIA”; 

VISTO il decreto autorizzativo individuale del Dirigente dell’USR Massimiliano Nardocci, prot. n° 2644/D03 

del 27/07/2018 con il quale si autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere incarichi aggiuntivi di direzione e 

coordinamento cosi come da circolari riportate in premessa; 

 

          

                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto 

 

DECRETA 

 

in qualità di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 

della legge 241/1990 di assumere l’incarico di valutatore delle istanze pervenute relative agli Avvisi del 

Progetto “CRESCERE IN ARMONIA”. 

  

                                                                                                                   La Dirigente Scolastica

  

                                                                                                                   Dott.ssa Angela Pallini 

                                                           
 Firma autografa omessa ai sensi del D. Lgs. 39/1993, art. 3. 


